

IM / IV / SC Injection

## DESCRIPTION

Qmeat® BC Vet is an injectable solution containing Butaphosphan & Cyanocobalamin (Vitamin B12), which helps to activate and optimize the metabolic function of animals.

## COMPOSITION

Each mL injectable solution contains;

100 mg Butanhosphan INN Cyanocobalamin USP (Vitamin B<sub>12</sub>) 0.05 ma

Butaphosphan, the active ingredient of Qmeat® BC Vet stimulates metabolic system and modulates the immune system. It improves hepatic function & boosts energy metabolism.

Cyanocobalamin (Vitamin B12) influences the formation of red blood cells and stimulates the growth.

## INDICATIONS & USAGES

Qmeat® BC Vet injection is indicated for

- Metabolic disorders caused by poor nutrition, inadequate management or disease condition · Developmental and nutritional disorder in young animals due to rearing
- disease in early life Metaphylaxis of sterility and puerperal diseases and also as supportive
- sterility treatment
- . Tetany and paresis as adjunct to Calcium and Magnesium therapy
- · As tonic in over-exertion and exhaustion and to increase muscle performance in healthy animals
- In case of liver dysfunction due to fluke infestation and colibacillosis

## **DOSAGE & ADMINISTRATION**

Qmeat® BC Vet injection may be administered intravenously, intramuscularly or subcutaneously. Also may be administered orally depending on animal condition and body weight.

Species	Dose
Cattle , Buffaloes & Horse	10-25 mL
Foal & Calf	5.0-12 mL
Sheep & Goat	2.5-5.0 mL
Dog	0.5-5.0 mL
Cat	0.5-2.5 mL

Poultry 0.5-1.0 mL / Liter of drinking water

If necessary, treatment should be repeated regularly. After chronic illness half of the above mentioned dose should be administered. If needed repeat at interval of 1-2 weeks.

Or, as per direction of registered Veterinarian/Consultant.

# CONTRAINDICATION

Qmeat® BC Vet Injection should not be used in animals hypersensitive to any component of this product.

## **USE IN PREGNANCY & LACTATION**

No ingredients in the product has been shown harmful effect on reproduction. Safe in lactating period of animals.

## ADVERSE FEFFCTS

Qmeat® BC Vet Injection is usually nontoxic even in large dosage. However, mild transient diarrhea, itch and urticaria may occur in some cases.

# WITHDRAWAL PERIOD

Meat: 0 day, Milk: 0 day,

# DRUG INTERACTION

No hazardous reactions have been reported so far.

## STORAGE CONDITION

Do not store above 25 °C temperature. Keep away from light & wet place. Keep out of reach of children.

Qmeat® BC Vet IM/IV/SC Injection (30 mL): Each carton contains one vial of 30 mL Qmeat® BC Vet IM/IV/SC Injection. Each mL contains Butaphosphan INN 100 mg and Cyanocobalamin USP (Vitamin B<sub>12</sub>) 0.05 mg.

Qmeat® BC Vet IM/IV/SC Injection (100 mL): Each carton contains one vial of 100 mL Qmeat® BC IM/IV/SC Injection. Each mL contains Butaphosphan INN 100 mg and Cyanocobalamin USP (Vitamin B<sub>12</sub>) 0.05 mg.

# SK+F

Manufactured by

## **ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.** ANIMAL HEALTH DIVISION

RUPGANJ, NARAYANGANJ, BANGLADESH ® REGD. TRADEMARK

R/PM1837 V01

# কিউমিট<sup>®</sup> বিসি ভেট

কিউমিট<sup>®</sup> বিসি ভেট একটি ইনজেক্টেবল সল্যুশন যার মধ্যে রয়েছে বিউটাফসফেন এবং সায়ানোকোবালামিন (ভিটামিন বি১২) যা প্রাণিদেহের মেটাবলিক বা বিপাকীয় কার্যকে সক্রিয় ও কার্যকরী করতে সহায়তা করে।

## উপাদান

প্রতি মি.লি. ইনজেক্টেবল সল্যুশন এ আছে

বিউটাফসফেন আই.এন.এন. ১০০ মি.গ্রা.

সায়ানোকোবালামিন ইউ.এস.পি. (ভিটামিন বি১২)

০ ০৫ মি গ্রা

## কার্যপ্রণালী

কিউমিট<sup>®</sup> বিসি ভেট এর মূল উপাদান বিউটাফসফেন বিপাকীয় ব্যবস্থাকে উদ্দীপ্ত করে এবং রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা বৃদ্ধি করে। এটি হেপাটিক ফাংশন উন্নত করে এবং শক্তি বিপাক উন্নত করে। সায়ানোকোবালামিন (ভিটামিন বি১২) লোহিত রক্ত কণিকা তৈরি করতে সাহায্য করে এবং দৈহিক বদ্ধি তরান্বিত করে।

## নির্দেশনা ও ব্যবহার

কিউমিট® বিসি ভেট ইনজেকশন নিম্নলিখিত অবস্থায় ব্যবহার্য:

- অপর্যাপ্ত পৃষ্টি উপাদান, অব্যবস্থাপনা অথবা বিভিন্ন রোগের ফলে সৃষ্ট মেটাবলিক ডিসঅর্ডার
- প্রারম্ভিক জীবনে রোগের কারণে সৃষ্ট অপুষ্টি ও বৃদ্ধি জনিত রোগের ক্ষেত্রে
- বন্ধ্যাত্ব এবং প্রস্বঘটিত রোগের প্রতিরোধে ব্যবহার্য
- টিটেনি এবং পেরেসিস রোগের ক্ষেত্রে ক্যালসিয়াম এবং ম্যাগনেসিয়াম চিকিৎসার পাশাপাশি • অতিরিক্ত পরিশ্রম এবং অবসাদ অবস্থায় টনিক হিসেবে এবং সুস্থ প্রাণিদের ক্ষেত্রে পেশীর
- কর্মক্ষমতা বদ্ধিতে কলিজা ক্রমি এবং কোলিব্যাসিলোসিস দ্বারা সৃষ্ট লিভার জনিত সমস্যা

## মাত্রা ও প্রয়োগবিধি

কিউমিট® বিসি ভেট শিরাপথে, মাংসপেশী বা চামড়ার নিচে প্রয়োগ কুরতে হবে। পাশাপাশি মুখে খাওয়ানো যাবে প্রাণির শারীরিক অবস্থা ও দৈহিক ওজনের উপর ভিত্তি করে।

শ্রেণী	মাত্রা
গবাদি প্রাণী, মহিষ ও ঘোড়া	১০-২৫ মি.লি.
ঘোড়ার বাচ্চা ও বাছুর	৫.০-১২ মি.লি.
ভেড়া ও ছাগল	২.৫-৫.০ মি.লি.
কুকুর	০.৫-৫.০ মি.লি.
বিড়াল	०.৫-২.৫ মि.वि.
পোলি	০ ৫-১ ০ মি লি / লিটাব খাবাব পানিতে

প্রয়োজনে, চিকিৎসা নিয়মিত পুনরাবৃত্তি করা উচিত।

দীর্ঘমেয়াদী অসুস্থতার ক্ষেত্রে উপরে উল্লিখিত মাত্রার অর্ধেক প্রয়োগ করা উচিত। যদি প্রয়োজন হয় তাহলে ১-২ সপ্তাহের ব্যবধানে পুনরায় প্রয়োগ করতে হবে অথবা রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারিয়ান / কনসালটেন্ট এর পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার্য।

## প্রতিনির্দেশনা

যে সকল গবাদি প্রানির **কিউমিট<sup>®</sup> বিসি ভেট** এর যেকোনো উপাদানের প্রতি অতি-সংবেদনশীলতা আছে তাদের ক্ষেত্রে কিউমিট<sup>®</sup> বিসি ভেট ব্যবহার করা যাবে না।

# দুগ্ধকালীন ও গর্ভাবস্থায় ব্যবহার

প্রজননের উপর কোন ক্ষতিকর প্রভাব নেই। দুগ্ধকালীন প্রাণিতে ব্যবহার নিরাপদ।

কিউমিট® বিসি ভেট ইনজেকশন সাধারণত বেশী ডোজেও ননটক্সিক হয়। তবে কিছু ক্ষেত্রে সামান্য অস্তায়ী ভায়রিয়া, চলকানি ও জালাপোড়া হতে পারে।

## প্রত্যাহারকাল

মাংস - ০ দিন, দুধ - ০ দিন।

# অন্যান্য ঔষধের সাথে ক্রিয়া

কোন বিপজ্জনক প্রতিক্রিয়া জানা যায়নি।

# সংবক্ষণ

২৫ °সে, তাপমাত্রার উপরে সংরক্ষণ করা যাবে না। আলো ও আর্দতা থেকে দরে রাখন। সকল ওমুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখন।

নিউমিটি® বিসি ভেট আই.এম./আই.ভি./এস.সি. ইনজেকশন (৩০ মি.লি.): প্রভিটি কার্টুনে আছে একটি ভায়াল যাতে বয়েছে ৩০ মি.লি. কিউমিট® বিসি ভেট আই.এম./ আই.ভি./এস.সি. ইনজেকশন্ যার প্রতি মি.লি. এ আছে বিউটাফসফ্লে আই.এন.এন. ১০০ মি.গ্রা. এবং সায়ানোকোবালামিন ইউ.এস.পি. (ভিটামিন বি১২) ০.০৫ মি.গ্রা.।

কিউমিট® বিসি ভেট আই.এম./আই.ভি./এস.সি. ইনজেকশন (১০০ মি.লি.): প্রতিটি কার্টুনে আছে একটি ভায়াল যাতে রয়েছে ১০০ মি.লি. কিউমিট® বিসি ভেট আই.এম./ আই.ভি./এস.সি. ইনজেকশন্ যার প্রতি মি.লি. এ আছে বিউটাফসফেন আই.এন.এন. ১০০ মি.গ্রা. এবং সায়ানোকোবালামিন ইউ.এস.পি. (ভিটামিন বি১২) ০.০৫ মি.গ্রা.।



এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস লি: এনিমেল হেলথ ডিভিশন রূপগঞ্জ, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ রেজিস্টার্ড টেডমার্ক

